
 平素より日本航空をご利用頂き、誠にありがとうございます。 

 現在、日露間はロシア政府による国際線定期便の運航禁止期間中ですが、日本へ

の帰国を希望される方、及びロシアを出国、日本に入国することが可能な日本国籍以

外の方のご要望を受け、弊社は関係政府当局に対して臨時便の運航を申請しました。 

 つきましては、当局の認可取得を前提に、下記の通り販売を計画しておりますのでご

案内致します。 

記 

 

１．運航日程（いずれも金曜日運航） 

11 月 6日、20 日 

12 月 4日、18 日、25 日 

１月１日、8日、15 日、2９日 
 

便名 出発空港・時間 到着空港・時間 備考 

JL47 モスクワ シェレメチェボ空港 

(SVO) 14:15 発 

ヘルシンキ ヴァンター空港 

(HEL）15:00 着 

到着後、一旦

降機後に乗継 

JL48 ヘルシンキ ヴァンター空港 

（HEL）17:40 発 

東京国際空港 

(HND)  翌日 10:10 着 

第 3 ターミ 

ナル到着 

 モスクワ シェレメチェボ空港（SVO）は、ターミナル Dから出発予定。 

 JL47 便（臨時便）は、JL48 便（定期便）への同日乗り継ぎ時のみご利用

可能です。 

 

２．航空券代金・無料受託手荷物 

モスクワ→ヘルシンキ→東京 
 

ご利用クラス 片道運賃 往復運賃 無料受託手荷物 

ビジネス ３,004 EUR 左記クラスでの往復

運賃の半額+ 

復路予約クラスの往

復運賃の半額 

3 個、各 32㎏まで 

プレミアムエコノミー １,702 EUR 
2 個、各 23㎏まで 

エコノミー 913 EUR 

 運賃に加え、それぞれ諸税等が掛かります。 

   【参考】 10 月 6日時点の諸税等総額（大人） 

      （片道）モスクワ→ヘルシンキ→東京          28.33EUR 

      （往復）モスクワ→ヘルシンキ→東京→モスクワ  75.25EUR 

 

 



3．予約・購入方法 

日本航空ホームページにて、予約・購入いただけます。

https://www.jal.co.jp/rul/ja/booking/round/  

また、旅行会社等でもご購入いただけます。  

販売期間は以下の通りです。 ※いずれもモスクワ時間 

 販売開始日時：全便10月 9日（金） 9:00 

 販売終了日時：運航日前日（木）の 3:30  

 

４．予約・購入に際しての留意事項 

JL47 便は臨時便のため、定期便と異なり以下の制約がございます。また、日本への

入国要件は変更の可能性がありますので、最新情報を確認の上、ご予約・ご購入を

お願い申し上げます。 
 

 当便は、日本国籍を有する方、および日本国籍以外で日本の入国が拒否されな

い方【注】のみご搭乗頂けます。【注：「再入国関連必要書類提出確認書」、「受理書」、

新規発行ビザ(観光ビザを除く)を取得し、日本政府の所定フォーマットまたは同内容が記載され

た出発 72時間前以降のPCR検査陰性証明書をお持ちの外国人等。ご不明な場合は在ロ

シア日本国大使館領事部にご確認ください。空港でのチェックインの際に書類を確認させていただ

きます。】 

 チェックイン開始は、出発 2時間 30分前の 11:45、終了は 13:15 です。 

 モスクワにて東京までの搭乗手続き、手荷物の受託を承ります。 

 ペットをお連れになるお客さまは、予め下記問い合わせ先にご連絡願います。 

 ロシア国内線からお乗り継ぎのお客さまは、スルーチェックインをせずにシェレメチェ

ボ空港にて再度のチェックインをお願いします。 

 JL47 便のヘルシンキ・ヴァンター空港到着後、給油・清掃等の為、機内持込手荷

物をお持ちのうえ降機いただきます。non-Shengen乗り継ぎ動線から JL48 便搭

乗口へお進みください。なお、フィンランドへの一時入国は出来ません。 

 JL47 便はお飲み物のみのご提供となります。 

 JL48 便は検疫対象便であるため、東京国際空港（羽田）に到着後、降機まで

に通常より時間を要します。また、検疫係官の指示に従い、必要な書類提出・検

査を受けて頂きますようお願い致します。（書類は機内でお配りします） 

 日本国籍以外の方は、日本入国検疫時に出発 72時間前以降に受検した

PCR検査の陰性証明書（和文か英文）の提出が必要です。厚生労働省指定

の検査方式の証明書でなければ受け付けられませんのでご注意ください。 

 

５．お問い合わせ先 

      日本航空 モスクワ支店  russia@jal.com 

以上 

https://www.jal.co.jp/rul/ja/booking/round/

